
COMUNE  DI  PIEVE  DEL  CAIRO 
Provincia di Pavia 

 

DETERMINA DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N. 71 

in data 11.07.2024 
 

OGGETTO: RIDETERMINAZIONE A CONSUNTIVO IMPEGNO DI SPESA PER L’ANNO 2024 

RELATIVO ALLA GESTIONE DEI SERVIZI EDUCATIVO-SCOLASTICI A.S. 2023-2024. 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 7 del 05/12/2023 la sottoscritta è stata nominata 
Responsabile del Servizio – Settori scuola e cultura e le è stato attribuito il connesso potere di 
adottare atti di gestione; 
 

VISTE: 
- la deliberazione di C.C. n. 40 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione della nota di 

aggiornamento al documento unico di programmazione semplificato per il triennio 2024-2026; 
- la deliberazione di C.C. n. 41 del 22/12/2023 s.m.i. di approvazione del bilancio finanziario 

per il triennio 2024-2026; 
- la deliberazione di G.C. n. 9 del 09/01/2024 s.m.i. di approvazione del Piano Esecutivo di 

Gestione per il triennio 2024-2026; 
 
RICHIAMATA la determinazione del Responsabile del Servizio n. 82 del 22/09/2023 con la 

quale si: 

- Affidava la gestione dei servizi educativo-scolastici per l’A.S. 2023-2024 alla 
Cooperativa Sociale Comunità Betania Onlus con sede legale in Vicolo Seminario 6 
– 27029 Vigevano (PV), CF/P.IVA: 01840880189; 

- assumeva, tra l’altro, dell’impegno di spesa N. 229/2023 relativo al servizio per 
l’esercizio 2024 pari ad € 19.269,28, IVA; 

- si dava atto che il predetto impegno avrebbe potuto essere modificato sulla base 
delle effettive ore di servizio svolte; 

 
RILEVATO che il servizio è stato regolarmente svolto dalla Cooperativa Sociale Comunità 

Betania Onlus e che a consuntivo l’importo effettivamente fatturato per l’esercizio 2024 ed 
imputato all’impegno n. 229/2023 pari ad € 15.033,20 risulta inferiore all’impegno stesso;  

 
RITENUTO, pertanto, necessario procedere alla rideterminazione a consuntivo dell’impegno 

di spesa n. 229/2023 relativo all’esercizio 2024 assunto con determinazione n. 82 del 22/09/2023 a 
complessivi € 15.033,20; 

 
ATTESTATO che la sottoscritta non versa in situazione di conflitto d’interesse alcuno in 

relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/90 e s.m.i., dell’art. 7 
del D.P.R. n. 62/2013, nonché dell’art. 42 del D.lgs. n. 50/2016; 

 
RILEVATA la regolarità e la correttezza amministrativa del presente provvedimento, per i fini 

di cui all'art. 147 bis del D.lgs. 267/2000; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità; 
Visto il D. Lgs n. 267/2000; 
Visto il D. Lgs n. 118 del 23 giugno 2011; 
Visto il Bilancio di Previsione 2024-2026, esecutivo;  
 

DETERMINA 
 

2. DI RIDETERMINARE, a consuntivo, l’impegno di spesa n. 229/2023 relativo all’esercizio 
2024 assunto con determinazione n. 82 del 22/09/2023 in favore della Cooperativa Sociale 
Comunità Betania Onlus per la gestione dei servizi educativo-scolastici per l’A.S. 2023-2024 
a complessivi € 15.033,20 (IVA di legge inclusa); 
 

3. DI TRASMETTERE copia del presente atto al Servizio Finanziario ai sensi dell’art. 184 del 
D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 
 



4. DI ACCERTARE, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cui 
all’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il 
cui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da 
parte del Responsabile del Servizio; 
 

5. DI DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione sul sito web del Comune.  
 

  

PARERI ED IMPEGNI: 
 Visto, si esprime parere favorevole, in ordine alla regolarità tecnica e contabile ed alla copertura 
finanziaria della presente. 

 Il relativo impegno di spesa è stato annotato ai sensi del D. Lgs. n.267/2000 
 Firmato, per quanto di propria competenza dal Responsabile del Servizio Finanziario 

(Serena Montini) 
Documento firmato in originale  

 

 
 

La  Responsabile del Servizio 
Beccaria Ambrogia 

Documento firmato in originale  
 
 
 
Pubblicazione  n. 334 del 17.07.2024 
 


